ACADEMIE DE LYON - CAP RESTAURANT<>

	CAP RESTAURANT
Arrêté du 11 mai 2005 -  Modifié par l’arrêté du 23 avril 2008
DOSSIER D’EVALUATION CCF




	Session d’examen 201…



	Etablissement de formation : ………………………………………………………………………………….
(Nom, adresse)    

Tél. :


	Deux sous pochettes épreuve EP1

                                              Fiche récapitulative de notation



Ce dossier doit comporter les documents suivants
	cocher les cases suivantes

(  dans la sous-pochette A3 - EP1-1ère situation : original de la «situation d’évaluation» candidat corrigée par l’enseignant/formateur + toutes les copies candidats corrigées + fiche de conformité 1bis
(  dans la sous-pochette A3 – EP1-2ème situation : original de la «situation d’évaluation» candidat corrigée par l’enseignant/formateur + toutes les copies candidats corrigées + fiche de conformité 1bis

(  La fiche récapitulative de notation : fiche « propositions » de notes aux deux épreuves, pour la classe



DATE :
Nom de l’enseignant/formateur :

   EPREUVE EP1 – 1ère situation
                                EVALUATION ECRITE DE SCIENCES APPLIQUEES

	Établissement de formation  (Dénomination, nom et adresse)

	Session d’examen  20…
NOM du PLP
Nombre de copies :


	Coefficient :
	4 
	Durée de la situation :
	50 minutes environ

	Date(s) de déroulement de la situation :


	
	


	Support de la situation : 
	Fournir le sujet entier (et le barème des questions)

	Barème et 

critères d’évaluation : 
	Fournir le corrigé détaillé avec les niveaux d’exigence et le barème des sous questions


                            EPREUVE EP1 – 2ème situation
                                EVALUATION ECRITE DE SCIENCES APPLIQUEES

	Établissement de formation  (Dénomination, nom et adresse)

	Session d’examen  20…
NOM du PLP
Nombre de copies :


	Coefficient :
	4 
	Durée de la situation :
	50 minutes environ

	Date(s) de déroulement de la situation :


	
	


	Support de la situation : 
	Fournir le sujet entier (et le barème des questions)

	Barème et 

critères d’évaluation : 
	Fournir le corrigé détaillé avec les niveaux d’exigence et le barème des sous questions


POINTS CLES POUR VERIFIER LA CONFORMITE 

DE LA SITUATION D’EVALUATION DE SCIENCES APPLIQUEES

EP1 

CONTROLE EN COURS DE FORMATION

· Toutes les feuilles de notes sont émargées et datées
LE CONTENU DE L’EVALUATION :

· Les questions prennent appui sur une ou des situations professionnelles illustrées ou non par des documents.

· La ou les situations professionnelles sont communes avec les parties « approvisionnement », «    gestion des stocks »,  « environnement économique, juridique et social ».
· La situation d’évaluation a été réalisée en concertation avec les professeurs concernés.

· Le sujet comporte au moins une question sur l’hygiène.

· Le sujet comporte au moins une question sur la sécurité (alimentaire ou liée à l’utilisation et au stockage des produits alimentaires)
· Les questions posées tiennent compte des indicateurs d’évaluation du référentiel.

· Les questions posées sont en lien avec la ou les situations professionnelles de départ.

· La situation d’évaluation peut comporter  un ou plusieurs documents. (Ex : article de presse, étiquette de produit, fiche technique de matériel ou de produit, protocole de nettoyage, schéma technique, extrait d’une fiche technique de production…)

· Les questions en cascade sont évitées.

· Les consignes sont variées. (cocher, définir, nommer, légender, souligner, classer, associer, relier…)

LA FORME DE L’EVALUATION :

· Une page de garde précise l’académie d’origine, le diplôme, la discipline, l’intitulé de la situation d’évaluation, la durée de la situation d’évaluation. Un espace est prévu pour que le candidat indique son nom et la date de l’évaluation 

· Les questions sont rédigées avec des verbes d’action à l'infinitif.

· Les questions sont numérotées selon la codification internationale (1, 1.1, 1.1.1, 2, 2.1 …).

· Les documents sont récents.    

· Les documents sont lisibles, pas trop longs et adaptés au niveau CAP.

· Les sources exactes des documents sont mentionnées : titre, auteur, éditeur, date, page.

· L’orthographe et la syntaxe sont correctes.

· Sur le sujet le barème figure uniquement pour chaque partie.

· Le corrigé est rigoureux, le barème est précisé pour chaque question.

· La notation est réalisée sur 8 points, pour chacune des évaluations
· La présentation est claire, soignée, aérée

· Le temps imparti est conforme et le sujet réalisable sur cette durée
PROPOSITIONS DE NOTES

SCIENCES APPLIQUEES
	Etablissement de formation 

(Dénomination, nom et adresse)

	Session : 
	…………………………………

	
	Diplôme : 
	…………………………………

	
	Spécialité : 
	……………..…………………

	
	Classe : 
	……………….………………


La proposition de note sur 16 points ne sera pas arrondie.

	
	NOMS et Prénoms des candidats
	EP1
1ère situation
Date :
	EP1
2ème situation
Date :

	
	
	Note / 8
	Note / 8

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	

	6
	
	
	

	7
	
	
	

	8
	
	
	

	9
	
	
	

	10
	
	
	

	11
	
	
	

	12
	
	
	

	13
	
	
	

	14
	
	
	

	15
	
	
	

	Date
	Note la plus basse
	
	

	Nom du professeur 


	Note la plus haute
	
	

	Signature
	Moyenne
	
	


















































